
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

15 лютого 2023 року № 934

Київ

Про внесення змін до наказу Міністерства 
економіки України від 16.09.2022 № 3141 

Відповідно до статей 8 ̶ 11 Закону України “Про центральні органи 
виконавчої влади” 
НАКАЗУЮ:

1. Унести до наказу Міністерства економіки України від 16.09.2022 № 3141 
“Про розподіл обов’язків між Першим віце-прем’єр-міністром України – 
Міністром економіки України, першим заступником Міністра, заступниками 
Міністра, заступником Міністра – Торговим представником України та 
заступником Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації та установлення питань, що належать до компетенції державного 
секретаря Міністерства економіки України” зміни, що додаються.

 
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший віце-прем’єр-міністр
України –  Міністр                       Юлія СВИРИДЕНКО
2203



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

15 лютого 2023 року № 934

ЗМІНИ, 
що вносяться до наказу Міністерства економіки України 

від 16.09.2022 № 3141 

1. У розподілі обов’язків між Першим віце-прем’єр-міністром України – 
Міністром економіки України, першим заступником Міністра, заступниками 
Міністра, заступником Міністра – Торговим представником України та 
заступником Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:
“2. Перший заступник Міністра (вакансія)”;

2) пункт 61 викласти в такій редакції::
“61. Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації (Соболев О. Д.):
координує розроблення пропозицій та реалізацію прийнятих рішень щодо: 
- формування та реалізації державної політики управління об’єктами 

державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав 
на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, у тому числі електронних 
аукціонів, та здійснення контролю за її реалізацією;

- формування та реалізації державної політики у сфері розвитку 
підприємництва, державного ринкового нагляду;

- проведення аналізу стану та тенденцій економічного і соціального 
розвитку України, секторів та галузей економіки, розроблення пропозиції щодо 
основних напрямів розвитку та реформування економіки, досягнення цілей 
сталого розвитку, забезпечення підготовки відповідних планів і програм, 
здійснення державного прогнозування економічного і соціального розвитку 
України;

- формування та реалізації в межах повноважень, передбачених законом, 
державної фінансової, бюджетної та податкової політики, складення Бюджетної 
декларації;

- формування та реалізації державної цінової політики;
- питань розвитку реального сектору економіки, функціонування паливно-

енергетичного комплексу;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/459-2014-%D0%BF?find=1&text=%D1%84%D1%96%D0%BD%D0%B0%D0%BD#w1_3


2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

забезпечує виконання повноважень з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації; 

забезпечує взаємодію з Верховною Радою України та її органами, 
забезпечує координацію законопроектної роботи Мінекономіки;

забезпечує функціональне спрямування, координацію та контроль роботи:
- департаменту політики власності;
- департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів;
- департаменту регуляторної політики та підприємництва;
- департаменту стратегічного планування та макроекономічного 

прогнозування;
- департаменту розвитку реального сектору економіки;
- управління фінансової політики;
- сектору організаційно-аналітичного забезпечення роботи заступника 

Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
(Кочережко А. Ю.).”;

3) у пункті 7:
в абзаці десятому слова (Климчук Ю. М.) виключити;
після абзацу десятого доповнити абзацом такого змісту:
“- сектору організаційно-аналітичного забезпечення роботи першого 

заступника Міністра (Земліна О. І.).”.

2. Додаток 1 до наказу викласти в редакції, що додається.

______________________________________



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Додаток

до наказу Мінекономіки
від 16.09.2022 року № 3141     

(у редакції наказу Мінекономіки від 15 
лютого 2023 року № 934 )

Виконання обов’язків
першого заступника Міністра, заступників Міністра, заступника 

Міністра – Торгового представника України та заступника Міністра з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

в разі їх відсутності

Посадова особа, 
обов’язки якої 

виконують

Посадова особа, яка 
виконує обов’язки 

У разі відсутності 
посадової особи, яка 
виконує обов’язки

Бережна Т. В. Соболев О. Д. Грибан О. О.

Бігун Н. В. Грибан О. О. Бережна Т. В.

Грибан О. О. Бігун Н. В. Фоменко І. О.

Качка Т. А. Бережна Т. В. Грибан О. О.

Соболев О. Д. Фоменко І. О. Грибан О. О.

Фоменко І. О. Грибан О. О. Соболев О. Д.

_______________________________________________


